



Nabio Süßkartoffel Suppe, 375ml

Vegane Suppe



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
204370000	 4 013182 020434	 4 013182 120431	238622	

Marke

Nabio



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Süßkartoffel* 23 %, Kokosmilch* 8 % (Kokosnussextrakt*, Wasser), Kichererbse*, Apfel*, Zwiebeln*, Maisstärke*, Apfelsaftkonzentrat*, Steinsalz, Agavendicksaft*, Curry* 0,25 % (enthält SENFMEHL*), Knoblauch*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Curcuma*, Kreuzkümmel*, Ingwer*, Muskat*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Wir haben den Kochlöffel geschwungen und acht überraschende Suppen kreiert, die wunderbar cremig und genau so vielseitig sind, wie ihre leuchtenden Farben vermuten lassen. Was drin ist? Viel gutes Gemüse und eine ordentliche Portion Inspiration.

In nur wenigen Minuten steht mit einer Nabio Suppe eine köstliche und ausgewogene warme Mahlzeit auf dem Tisch.

Besonderheiten

Vegane Suppe





Nabio Süßkartoffel Suppe, 375ml

Vegane Suppe



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
204370000	 4 013182 020434	 4 013182 120431	238622	

Kurzbeschreibung

Trendig leichte Suppe, fernöstlich inspiriert. Abgerundet mit Kokosmilch, mild gewürzt, allseits beliebt. Nur mit Fruchtsüße gesüßt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

In einen Topf geben und unter gelegentlichem Umrühren erwärmen oder das Glas ohne Deckel in der Mikrowelle bei 600 Watt für 2 Minuten erhitzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Kakao, Karotte, Mais, Pfeffer, Zimt

enthalten: Senf, Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Nabio Süßkartoffel Suppe, 375ml

Vegane Suppe



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
204370000	 4 013182 020434	 4 013182 120431	238622	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Agavendicksaft, Apfeldicksaft
Salzart	Steinsalz
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Grund für Version Zutaten

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	mit Verdickungsmittel
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Süßkartoffelsuppe vegan
Inverkehrbringer	NABA Feinkost GmbH, Apfelring 1, D-99100 Gierstädt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	320 kJ / 76 kcal
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	12 g
davon Zucker	4,1 g
Eiweiß	1,3 g
Salz	1,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	milde Suppe mit exotischen Einschlag nach Kokos und Curry
Konsistenz	cremig

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
204370000	 4 013182 020434	 4 013182 120431	238622	

 Nabio Wurzelgemüse Suppe VON HIER, 375ml 202270000	 Nabio Erbsen Suppe VON HIER, 375ml 204070000	 Nabio Erdnuss Suppe, 375ml 202170000	 Nabio Tomaten Suppe, 375ml 204270000
 Nabio Karotten Suppe VON HIER, 375ml 204870000	 Nabio Rote Linsen Suppe, 375ml 204170000	 Nabio Rote Beete Suppe VON HIER, 375ml 204470000	